REQUERIMENTO N.º         , DE 2009
(Do Sr. Antonio Carlos Mendes Thame)

Requer o apensamento do PL 5.586,
de 2009 ao PL 4.091, de 2008.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 142 e 143, II, b do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja apensado e
tenha tramitação conjunta ao Projeto de Lei n.º 4.091, de 2008 , de
minha autoria, que “altera a Lei nº 4.771, de 15 de setembro de
1965, de forma a modificar os critérios para a recomposição de
reserva legal”, o Projeto de Lei n.º 5.586, de 2009 , de autoria do
Deputado Lupércio Ramos, que “institui a Redução Certificada de
Emissões do Desmatamento e da Degradação (RCEDD)”, por se
tratarem de matérias correlatas.

Sala das Sessões, em 14 de julho de 2009.

Deputado Antonio Carlos Mendes Thame